interceptum, in Petragorico et AVasconia emenda-

hitur per Petrum Ays et Petrum Bermundi, milites, 

dictatores constitutos ex parte régis Francie, et per 

Petrum Ogerii et per Fergant, milites, constitutos 

ex parte nostra. Et debent convenue ad portum 

Gastellionis. — Si quid vero interceptum fuerit in 

partibus Xanctonie et Emgolismi infra dictum termi

num, emendabitur per Arn. (Arnaldum) de Amble-

villa militem et senescallum Xanctonie, constitutos 

ex parte régis Francie, et Banulfum de Talemund. et 

Galf. Bidelli de Blavia, constitutos ex parte nostra. 

Et debent convenue apud La Barde. — Similiter 

(12-27) L U D O V I C U S 

vero, si quid interceptum fuerit in Pictavia et Alni-

sio, per Wi l le lmum Ermengo militem et Hugonem 

Grassin, constitutos ex parte régis Francie, et per 

Hugonem Raymundum et Hugonem de Podio, mili

tes, constitutos ex parte nostra, emendahitur ; et 

debent convenue apud Pontem de Cesse. — Omnes 

vero isti dictatures juraverunt pro utraque parte 

recte judicare, et utrique parti justas emendas 

facere. — Cornes vero Marchie, pro se et suis, 

Johannes marescallus Francie, Thomas de Bla-

zimio, Hugo de Bauzaio, Droco de Moy, Herveus 

de Busancy et Petrus Bermundi milites, pro rege 

Francie et regina matre sua juraverunt predictam 

treugam usque dictum terminum firmiter obser-

vandam. — Et nos R. (Richardus) cornes pro 

nobis et nostris, S. (Savaricus) de Malloleone, WiU. 

de Boeles, Wi l l . Talebot, Walter . deA l eman ia , 

WiU. Mengoti , H. de Vivone, Gir. de Blavia, Coli-

nus de Molis, WiU. de Valencia, Galf. de Pontibus 

et Hugo de Alemania juraverunt, ex parte nostra, 

dictam treugam usque ad dictum terminum fir

miter observandam. — Actum anno gracie M0 CC° 
vicesimo septimo. 

T i l l e m o n t , Vie de saint Louis, I , p . 4 6 2 e t 4 6 3 , fixe la d a t e 

d e c e t r a i t é a u l u n d i 2 2 m a r s (die lune post dominicain qua can-

tutum fuit Letare), j o u r q u i es t e n e f f e t d é s i g n é d a n s l e t e x t e 

c o m m e p o i n t d e d é p a r t d e la t r ê v e , l a q u e l l e d e v a i t se p r o l o n g e r 

j u s q u ' a u 8 j u i l l e t . M a i s d e s t e r m e s m ê m e s d u t e x t e (cum omnibus 

hominibus suis qui eidem adherebant die lune de omnibus 

feodis que ipse rex et sui tenebant ad dictum diem), i l n o u s s e m b l e 

r é s u l t e r q u e l e j o u r d u 2 2 m a r s , i n d i q u é p o u r d é t e r m i n e r la s i t u a 

t i o n d e s p a r t i e s b e l l i g é r a n t e s q u i d e v a i e n t ê t r e c o m p r i s e s d a n s